di fare. Cio neghe Habyn di uolere fare cio  
di trarre fuori la gente che a ghuardia i argo  
tenera. Questa disputazione fu sangi alcuna  
altro effetto per che dal parlamento partiti  
il tyranno diede in uinto a Luncio. Ne, ecc  
tensi et furono dati indugi intra Nicostrato  
pretore dell'achet et il tyranno de lacedemo-  
ni quattro mesi -

Come T. quincio tornato a corintho parlo  
con philope prefetto del re philippo, et mando  
il fratello a tentare lacedemonia, et Attilo re  
no a sicione, et quello che quuu fece -

**R**ecentu adunque T. quincio il predi-  
to uinto da Habyn quindi partito se  
ne uenne ad corintho et appressossi  
con la coborte de exerenti che riceuuta avea  
da habyn presso aduna delle parti della citta  
accio che ad philope prefetto della citta fosse  
manifesto che habyn tyranno si fosse da phi-  
lippo partito. Il quale philope cio ueduto ne  
ne ad parlamentare con l'imperadore romano.  
Al quale lui confortante che incontinenti esse  
similemente allamista et compagnia de ro-  
tepassasse et rendesse la citta, rispuose in  
in maniera per la quale apparte lui più tosto  
cio indugiate che neghate cio donere fare.  
Quincio allora da corintho dipartito si vi  
torno adantieria quindi mando il fratello  
a tentare l'animi delle genti dell'acraunia.  
Attilo da avotto nando ad sicione quin la  
citta allianichi honori fatti ad Attilo re  
agunse de muori - e il re oltre ad quello che  
essi avea per adietro grandissima quantita  
di pecunia ricoperto il campo sagrato ad  
Apolino, accio che sangi alcuna minificencia  
non trapassasse alla citta compagnia et a  
muia dono. x. talenti d'argento, et. x. mog-  
gia di feumento, et di quindi ad chenca a  
le uani sue si ritrovano. Com'e Habyn rabi-  
to et rebu ali huoi daghe cio che portauo  
avea senz'ueno a lacedemonia et mando  
ad argo la moglie la quale facesse  
il famiglante alle donne -

Habyn ritornatosi in argo poi che ac-

cordato fu con quincio in essa puose quella  
genti la quale li paue possibile a bene se-  
nare la citta per lui, et questo fatto si ritrovò  
a lacedemonia. Et concio fosse cosa che  
elli auesse li buonem tuui cubati et spogli  
ati dogni loro bene mandò la donna sua  
accio che siccome essi auera li buonem cosi  
essa le donne cubasse. La quale in argo ne  
nata hora ciascuna delle nobili donne per  
se hora molte di diverse generationi sieme  
caminate et alla sua cisa conuocandole et co'  
lusinghe et communacie loro non solamente  
argentu et loro tolse, ma ancora appresso on-  
gi neshimento et ongi ornamento da donna  
loro per forza tolse -